國立南科國際實驗高級中學 110 學年度
因應新型冠狀病毒(Covid-19)防疫小組工作第12次會議紀錄

日期：111年5月18日星期三
時間：上午9時00分
地點：線上視訊會議

主席：蔡明輝校長 紀錄：毛美玉幹事

會議議程：

壹、主席報告

一、目前學生因確診及接觸確診者而受匡列人數眾多無法到校實體受課

，國高中各科老師應實體及線上混成上課，兼顧無法到校學生受教權

益。

二、國小部確診停課狀況及復課日期在官網上皆有詳細公告供家長依循

，感謝各位同仁為防疫工作的努力。

貳、工作報告

一、依據111年5月7日CDC新聞稿，自「5月8日零時起，調整密切接觸者匡
列以同住親友為原則，職場及學校採自主應變；取消居家隔離者電子圍籬

措施，並以暴露風險高低實施防疫假、停課等措施」，請各部參考「

1110513更新_高中以下調整防疫措施QA」(如附件)，配合調整相關防疫措
施。

https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/D4xgmflGRcxBdWH5fjyK3Q?typei
d=9

https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/D4xgmflGRcxBdWH5fjyK3Q?typeid=9
https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/D4xgmflGRcxBdWH5fjyK3Q?typeid=9

二、中學部調整相關防疫措施

學校端需配合防疫措施 各處室相關作業&分工

住宿生(高中部&網球隊)確診，同寢
室友須造冊匡列居隔，學校發放 2
劑快篩試劑。

I 同寢室友造冊匡列上傳衛生局
II 至新化國小領快篩分裝&發放
III 至新市衛生所領居隔單&發放

班級學生確診，九宮格同學列自主

應變，不匡列居隔，學校發放1 劑
快篩試劑。

I 公費快篩試劑簽領造冊&核章
II至新化國小領快篩分裝&發放

(以下轉截自)「1110513更新_高中以下調整防疫措施QA」

三、現行防疫制度相關補充說明

國中教務

一、5/14起，確診者（居家照護）、居家隔離、居家檢疫的起始日(第0天)填報，將會影響到
考生5/21-5/22會考的應試權益。
二、國中部教務處自下列時間進入「國中教育會考全國試務會」網站，填報「疫情狀況回

報」：

（一）111年5月10日（星期二）至5月19日（星期四）期間，每日下午5時前完成。
（二）111年5月20日（星期五）起，則改於每日中午12時及每日下午5時前完成。
三、填報欄位所稱對象定義：

（一）居家隔離對象：係指確診者同住親友或確診者同寢室室友。

（二）居家檢疫對象：所有自國外入境者。

四、確診尚未解隔離者、快篩陽性未經PCR檢驗者、 未獲PCR檢驗結果者不得應試，需
參加6/4-6/5補考，補考不影響升學權益倘有私自參加考試之情事發生，經查證屬實後，
取消考試資格且不予補救(不得參加補考)

高中教務

1. Q: 213確診匡列九宮格,實施線上課程，，班級人數達多少可全班線上上課呢?
A: 目前規定沒有確診人數多寡而全班停課,課堂以混成上課為主!

國小部

一、國小部近期快篩試劑領用頻繁，停課狀況較多。近期領用數量如下表：

二、國小學生確診人數說明：截至目前為止，確診約34位師生，在崗位上努力、關懷孩子
；感謝這段期間同仁們的努力與付出，行政這裡也接到很多家長的肯定，大家辛苦了。

雙語部報告

一、安親班或補習班遭匡列,學校也需要代領快篩試劑? YES
二、4/30本部G4學生確診，G3+G4因混合上體育課同步匡列停，另一位G4學生在居隔
最後一天檢驗出陽性，目前已康復。

三、近期一位G5學生因安親班同學確診遭匡列自主防疫三天。

輔導室

一、各部確診學生輔導室皆有進行電話追蹤及關懷，感謝各負責執行老師的付出。

二、5/23職業達人講座:3個班入場，5個班採直播(教室)，入場班級依防疫規定設置座位
表請各班老師協助排位。

參、提案討論

提案一

提案單位:學務處
提案內容:
請學校評估是否可能從教育部配送之庫存量當中，提供住宿生快篩1劑
供急需時使用，不列入被居隔或九宮格自主防疫時所發放之公費篩劑。

提案說明:
根據新制，校方需匡列居隔對象僅同住室友，考量疫情快速傳播與顧及

室友健康，加上住宿生在外諸多不便且極有可能於在校期間出現不適症

狀，為能及時阻止校園傳播鏈發展，學校是否有可能從教育部配送之庫

存量當中，提供住宿生快篩1劑備急需時使用，不列入被居隔或九宮格自
主防疫時所發放之公費篩劑。

決議:同意宿舍生(高中宿舍+網球隊)如有生病緊急狀況需要快篩時,同意
使用教育部公費快篩試劑

提案二

提案單位:國小部
提案內容:目前確診師生規範，7+7，後7天須自主健康管理，其定義範圍
是否可以更清楚，讓同仁有所依循。

提案說明:

決議:後7天為自主健康管理,確診的學生或教師因前7天期滿後會自動解
隔離,不會有篩檢確認,基於防疫考量,可道德勸說家長後七天學生可居家
自主健康管理,若後七天要到校上課前,應快篩陰性後才可到校上課

從個案18之後,從明天起陸續返校,皆屬於居隔7天後自動解隔離案例,均
要求快篩陰性後始可返校上課,由學校購買的快篩試劑提供給有需要的
個案師生一人一劑

提案三

提案單位:學務處
提案內容:九年級畢業旅行是否辦理。
提案說明:1.上次會議確認5月底前暫緩辦理

2.國中6/15畢業典禮,6/7-6/8高中園區獨招及直升報名,
6/10及6/14國中畢典預演

3.目前九年級導師有幾位提出是否可以有機會在5/31-6/2的
時間可辦理,因活動地點主要規劃在戶外,希望能給國中畢
業前的歡樂回憶!

決議:依教育部及台南市教育局規定，辦理戶外教育需考量活動地點風
險並須有家長同意,考量學生出遊染疫風險性，交給一級主管(秘書及主
任)及九導一位共同參加討論投票!
案A:尊重九年級家長意願,重新進行調查是否同意辦理,達七成同意才辦
理,若確定辦理後再決定地點!
案B:取消畢旅辦理,但同意各班導師各自辦理班遊

案A:5票
案B:8票
依案B取消畢旅辦理,但同意各班導師各自辦理班遊辦理。

肆、散會時間：上午10時54分

伍、線上會議擷取畫面